
  

   

En Guayaquil, a los quince dl 
siendo las diez horas, se reune La Junta Gene 
de Accionistas de la Compañia CORBANKCOM S.A. 
social de la compañía ubicado en Barrio Central Av. Baltra 
S/N Indefatigable 24 Oficina 1, con la asistencia de los 
siguientes ace! 

  

   

  

    

    

      Hipólito, — propietaria de doscientos cuarenta 
acciones ordinarias y nominativas de Un 
Estados Unidos de América cada uno; Cl La 
Cedeño Ángela Estefanía, — propieraris de doscientos 
cuarenta (240) acciones orsinarias y nominstivas de Un 
dólar de 109 Estados Unidos de América cada una, Todas las 

ciones se e 100% de su valor Se 
varrer 

    
     
   

  

  

      
de la Compañía. 

  

decisión unánine de Presidente 
Chero Espinoza Roberto Carlos, y como 

tular, El Sr. Chero Medina Kleber 
accionistas concurrentes que repres 
capital pagado de la compa 

asciende a Ochocientos dólares de los Estados Unidos de 
América (38001. y deciden constituirse en Junta General 
Universal Extraordinaria de Accionistas sin previa 
convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en al 

zulo 238 de la Ley de Compañias, para tratar sobre los 
siguientes puntos del Orden del 

      

         
  

    

      

1.- Conocer y resolver sobre el informe del Comisario, 
    <orrespondiente al ejercicio económico del año 2 

  

2.- Conecer y resolver sobre el informe del 5 
Legal correspondiente al ejercicio económico del año 2017, 

  resentante 

    

3.- Conocer y resolver sobre la aprobación de lar cuentes y 
del balance de la compañía correspondiente al ejercicio 

mémico del año 201%; 

  

  

4.- Comocer y resolver sobr 
dades, de ser el caso; 

la 

  

las 

     



5.- Conocer y resolver sobre la designación del comisario. 

£l Presidente de la Junta, considerando que en la sesión 
sentada la totalidad del capital suscrito de la 

, declara formalmente instalada y ablerta la Junta 
y maniflesta que se debe proceder a resolver sobre 

los anotados puntos del esden del dia. 

  

    

Acto seguido el Presidente declara instalada lo sesión y 
dispone tratar sobre el primer punto del orden del día, 
esto "Conocer y tesolver sobre el informe del 
Comisario, correspondiente al ejercicio económico del año 
3017.” Toma la palabra el Representante Legal « indica que 

    

  

  

    
el informe del Comisa: los 
accionistas en el tiempo que prescribe la ley y dispone que 
por secretaria se de go de 
corras deliberaciones,    junta general por unanimidad 

    

  

lente dispone que se procede tratar el segundo 
gunto del orden del día, esto as: “Conocer y £ '= sabre 
el informe del Repr inte Legal correspondiente 4) 
ejercicio económico del año 2017% el Repres: 
nuevamente manifiesta que al igual que el informe di 
comisario el informe del Administrador, ha estado a 
disposición de los accionistas en «l 
prescsibe. Por informe en 
alta voz. Luego de cortas deliberaciones, la Junta general 
por unanimidad RESUELVE: Aprebar el informe á 
Acminiatrador de la compañíz correspondiente al ejer 
económico del año 2017, 

  

  

    

  

     
    

  

que la ley 
  

  

  

    

En este estado, el Presidente declara que se trate el 
tercer punto del orden día, esto es: "Conocer y resalver 
sobse la aprobación de las cuentas y del balance de la 

ida correspondientes al ejercicio económico del año 
Los presentas revisan exhaustivane 5 cuentas y 

el balence y luego de cortas deliberaciones, los 
acctonia! 12 en esta junta general por unanimidad 
RESUELVEN: Aprobar las cuentas, el balance y estado de 
pérdidas y ganancias de la compañia corri 
ejercicio económico del año 2017, 
En este estado, el Presidente declara que as 
cuarto punto del orden del dia, “Conocer y ses: 

1 

      
    

  

     

  

    

 



la distribución de las utilidades, de ser el caso" - Toma 
la palabra el Gerente General de la Compañía, quien propone 
la transferencia de las utilidades del ejercicio econémico 
del año 2017 4 Reserva Pacultativa. 

  

  

La Junta General de Accionisti 
aprobar la propuesta presentada por el Gerente General, 
esto es la transferencia de lan urilidados a Reserva 
Paculteriva por disposición de los accionistas 
correspondiente al ejercicio económico del 2017. 

  

resuelvo por unanimidad 

    

    
    

En este el 
so punte del orden del d: Legal 

propone elegir al comisario Actual de la compañía A la 
Seta. Sully Pérez Navarret 

    

    

   

    

    

  

'a del Representante Legal 
* que resuelven por unanimidad e. 

rete, Comisaria de 
  

  

  ástentes que la 
sometida a consideración de la 

'a unánime poz los accionístas de la 
luego de todo lo cual, el Presidente Ad-Hoc 

jara concluida la misma cuando son las trece horas y 
veirta minutos del día de su Instalación. Para constans: 

cual fírmon todos los presentes. (f| El Sr. Chero 

    

        
e 
Espinoza Roberto Carlos, Representante legal- Accionista — 

    

Presidente Ad-Hoc; (£) El 31. Chero Medina Kleber Hipólit 
Secretario de la Junta- Accionista; La Srta. Quijije Cedeño 
Angela Estefania- Accionista. 

  

  

    CERFIFICO: Que la presente us fiel copla del Acta crigln 
que consta en el Libro de Actas de la Compañía, misma que 
fue firmada por todos los mistas asistentes a la Junta 
General Universal Extracrdimaria de Accionistas, de la 
Compañia "CORBANKCOM celebrada el 15 de Febrero del 
A 

  

       

    

   ¡ero EsPlñoza Roberto Carlos. 
Presidente Ad-lloc - Representante Legal. 

 


